DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -  Segunda – Feira – 05 de Março de 2007  -  Nº 2862  do  Exemplar  R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O

ATOS DO PODER EXECUTIVO  MUNICIPAL

DECRETO Nº 17.258

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO –
SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear a servidora MARIA
CONCEIÇÃO PONTES MATOS para exercer o  cargo
em comissão, com vínculo, de Auxiliar Operacional de
Serviços, lotada na Secretaria Municipal de Governo,
sendo designada para prestar serviços em ações de
assistência junto ao Gabinete do Secretário Municipal da
SEMGOV, a partir desta data, fixando-lhe o
vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n°
5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em

contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de fevereiro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.259

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO –
SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear a servidora MARIA
MARLENE CANZIAN para exercer o cargo em
comissão, sem vínculo, de Consultora Interna em
Gestão Pública Municipal , lotada na Secretaria
Municipal de Governo, a partir desta data, sendo

designada para prestar serviços em ações de consultoria
junto ao Gabinete do Secretário Municipal da SEMGOV,
fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as  disposições em
contrário, em especial, a nomeação da servidora acima
citada, no cargo em comissão, sem vínculo, de Diretora de
Gabinete do Prefeito, na SEMGOV, constante do Decreto
n° 16.222, de 02/01/2006.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de fevereiro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.260

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO –
SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear JOSÉ ANTONIO DE SOUSA
RIZZO para exercer o cargo em comissão, sem vínculo,
de Diretor de Gabinete do Prefeito, lotado na Secretaria
Municipal de Governo, a partir desta data, fixando-lhe o
vencimento mensal estabelecido pela  Lei Municipal n°
5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em

contrário, em especial, a nomeação do servidor acima
citado, no cargo em comissão, sem vínculo, de Gerente de
Serviços Internos, na SEM GOV, constante do Decreto n°
16.270, de 18/01/2006.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de fevereiro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

          D I Á R I O  O F I C I A L

Segunda - Feira, 05  de Março  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2862 Página 2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice –  Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

PP..MM..CC.. II..__________________________________________
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

SEMASI –  Secretaria Municipal de Administração,
Logística e Serviços Internos.
Departamento de Administração Geral.
Gerência de Atos Oficiais.

Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

DECRETO Nº 17.261

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER –
SEMESP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear o servidor ADELSON
FERREIRA SANT’ANA para exercer o  cargo em
comissão, com vínculo, de Auxiliar Operacional de
Serviços, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, sendo designado para prestar serviços em ações de
assistência junto ao Gabinete do Secretário Municipal da
SEMESP, a partir desta data, fixando-lhe o vencimento
mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de
28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de fevereiro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.262

DISPÕE SOBRE A NOMEA ÇÃO DE SERVIDORA
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER – SEMESP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear JORZOLINA FERNANDES
DA SILVA  para exercer o cargo em comissão, sem
vínculo, de Assistente Técnico de Serviços , lotada na
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, sendo
designada para prestar serviços em ações de assistência
junto ao Gabinete do Secretário Municipal da SEMESP,
a partir desta data, fixando-lhe o vencimento mensal
estabelecido pela da Lei Municipal n° 5.800, de
28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em

contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de fevereiro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.263

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SEMDEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear UMBERTO BATISTA DA
SILVA JÚNIOR para exercer o cargo em comissão,
sem vínculo, de Gerente de Ciência e Tecnologia,
lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico – SEMDEC, a partir desta data, fixando-
lhe o vencimento mensal estabelecido pela  Lei
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em

contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de fevereiro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

Segunda - Feira, 05  de Março  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2862 Página 3

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 011/2007

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público
a realização de Licitação, na modalidade Pregão
Presencial, conforme as Leis 10.520/02, 8.666/93.
Objetivando  Aquisição de Extintores - Recarga. Os
envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão
Pública, que ocorrerá às  14:00 horas do dia 16 de Março
de 2007, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, na
Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop –
Centro, Cachoeiro de Itapemirim. Credencia mento a partir
das 13:30 até as 14:00 horas, no mesmo dia e local.
Edital completo à disposição na Sede da Gerência de Apoio
às Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 02 de Março de 2007.

KÁTIA APARECIDA BOTELHO MORAES.
Pregoeira Oficial - CML

PREGÃO Nº 012/2007

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público
a realização de Licitação, na modalidade Pregão
Presencial, conforme as Leis 10.520/02, 8.666/93.
Objetivando  Aquisição de Veículo Automotor. Os
envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão
Pública, que ocorrerá às  15:30 horas do dia 16 de Março
de 2007, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, na
Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop –
Centro, Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento a partir
das 15:00 até as 15:30 horas, no mesmo dia e local.
Edital completo à disposição na Sede da Gerência de Apoio
às Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 02 de Março de 2007.

KÁTIA APARECIDA BOTELHO MORAES.
Pregoeira Oficial - CML

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS

PLANTÃO DE VENDEDORES AMBULANTES

VERIF. DE VENDEDORES AMBULANTES IRREGULARES, NOS BAIRROS CENTRO E GUANDÚ

DIAS FISCAIS  HORAS LOCAIS

03/03/2007 CLAUDIA /
LUCIANO

07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

03/03/2007 DELMA / MARIO 07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

10/03/2007 ROSANA / VERA  07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

10/03/2007 CLAUDIA /
LUCIANO

07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

17/03/2007 DELMA / MARIO 07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

17/03/2007 ROSANA / VERA  07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

24/03/2007 CLAUDIA /
LUCIANO

07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

24/03/2007 DELMA / MARIO 07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

31/03/2007 ROSANA / VERA  07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

31/03/2007 CLAUDIA /
LUCIANO

07:30 ÀS
13:00

CENTRO E GUANDU

PLANTÃO NOS DISTRITOS

VERIFICAÇÃO DE PROCESSOS, RECLAMAÇÕES E MEMORANDOS NOS DISTRITOS

DIA  FISCAL HORAS LOCAIS

03/03/2007 ROSANA / VERA  07:30 ÀS
13:00

DISTRITO

10/03/2007 DELMA / MARIO 07:30 ÀS
13:00

DISTRITO

17/03/2007 CLAUDIA /
LUCIANO

07:30 ÀS
13:00

DISTRITO

24/03/2007 ROSANA / VERA  07:30 ÀS
13:00

DISTRITO

31/03/2004 DELMA / MARIO 07:30 ÀS
13:00

DISTRITO

PLANTÃO SEMANAL NOTURNO

VISTORIAS EM ESTABELECIMENTOS: VIRIF. DE PROC. MEMO, NOT. RECL. ETC...

DIA  FISCAIS  HORAS LOCAIS

09/03/2007 ROSANA / VERA  18:30 ÁS
22:30 CIDADE

16/03/2007 CLAUDIA /
LUCIANO

18:30 ÁS
22:30 CIDADE

30/03/2007 DELMA / MARIO 18:30 ÁS
22:30 CIDADE

Sec. Munic. De Obras Serviços Urbanos – SEMOSUR Diretor do Defisc LM/LM

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

EXPRESS LENTES COM. PROD. OTICOS LTDA–
torna público que requereu à SEMMA, a Licença Previa,
para a atividade de serviços de sonorização, situada na
Rua Vinte Cinco de Março nº 19 - Centro - Cachoeiro de
Itapemirim/E.S.

NF 811